Алминистрация
м уни цип ал ь н о го о браз о в ан ия

<Мун ици пал ьный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

<Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез))

А.А.Альматов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2022 года J\ъ 809
с. Сюмси

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении муниципального жилищного контроля в

границах муниципального обрzвования (муниципальный округ Сюмсинский
раЙон УдмуртскоЙ Республики)

В соответствии с частью l статьи 5З Федерального закона от 31 июля
2020 года Х! 248-ФЗ (О государственном контроле (надзоре) и
муницип:rльном контроле в Российской Федерации>, руководствуясь
Уставом муниципального образования (Муниципальный округ Сюмсиtlский
район Удмуртской Республики>, Администрация муниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>> поста новляет:

1. Утвердить прилагаем},ю Форму проверочного листа (списка
контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципurльного
жилищного контроля в границах муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики)).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта
2022 rода,

З. Опубликовать настоящее постановление Еа официа.,Iьном сайте
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>>,_

Первый заместцiепь /zф--Администраци и L

:.;:,,".''

-*:з*

?п,%

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации

муниципального образованиJI
(МуниципальныЙ округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>r

от l0 ноября 2022 года J\Ъ809

Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципаJIьного жилищного контроля в границах

муницип€rльного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>

Муниципальный жилищный контроль

Проверочный лист (список контрольнь]х вопросов),
применяемый при осуществлении муниципального жилищного контроля в

границах муниципмьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики>

1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при
нал ичи и) и нди видуального предпринимателя

2. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного
листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем земельные участки

З. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки
юридического лица, индивидуального предпринимателя:

(номер, дата распоряжения о проведении
плановой проверки юридического лица!

t! нди в идуаJI ь но го прелпринимателя)

4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера
проверки в едином реестре проверок

(указывается учетный номер проверки и дата его
присвоения в едином реестре проверок)

z

5. Форма проверочного листа утверждена прик€вом Администрации
от_Nч

6. ,Щолжность, фамилия и инициаJIы должностного лица
Администрации, проводящего плановую проверку и заполняющего
проверочный лист

7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных
требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении
или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет
п ове ки

ответы на
вопросылlл

Вопросы, отражающие
содержание обязательных

требованиЙ

реквизиты
нормативных

правовых актов, с

ука:tанием их
структурных единиц,

которыми
установлены
обязательные
требования

да не1, Требован
ие не

распростр
аняется

l
часть 1 статьи 29 ЖК
рФ

2
Соблюдаются ли требования
в области охраны
окружающей среды,
восстановления природной
среды

статья 39
Федера;rьного закона
от 10 января 2002 r.
ЛЪ 7-ФЗ "Об охране
окружающей среды"

J
Используется ли жилое
помещение нанимателем
(членами семьи) не по
нчвначению, имеют ли место
нарушение прав и законных
интересов соседей или
бесхозяйственное обращение
с жилым помещением

часть l статьи 9l Жк
рФ

Осуществлялось ли
переустройство или
перепланировки жилых
помещений

з

4
Осуществлялись ли
мероприятия по подготовке
жилищного фонда к сезонной
эксплуатации на год

подпункт 2.1 .l
постановления
Госстроя РФ от 27
сентября 2003 }lЪ 170
"Об утверждении
Правил и норм
технической
эксплуатации
жилищного фонда"
(далее -
постановление
Госстроя от
27.09.200з Jф 170)

(( )) 20 г
(указывается дата залолнеяиrI

проверочного листа)

(должность лица,
заполнившего проверочный

лцст)

(полпись) (фамилия, имя, отчество (при

налич ии) лица, заполнившего
проверочный лист)